
С о д е р жан и е : О внесении изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета город

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
0 Ф 0  КАЛА БЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменения в Порядок 
определения объема и условия 
предоставления субсидий из 
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на иные 
цели, утвержденный
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 30 июня 2020 года № 774

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок определения объема и условия 
предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
иные цели, утвержденный постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 июня 2020 года № 774 
«Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления 
субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

782 от 18.05.2023 
96-05-00204 от 18.05.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета город

2

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на иные цели», 
дополнив пункт 1.2. подпунктом 52 следующего содержания:

«52) реализацию мероприятий, направленных на создание 
некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций), подключение к 
инженерной инфраструктуре данных объектов и проведение мероприятий по 
благоустройству земельных участков, находящихся в пользовании 
муниципального учреждения.».

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с возложенными обязанностями.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 782 от 18.05.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00204 от 18.05.2023 Контрольная дата:


